94. Urkunde von 1288, 11 Januar.
5 IHerzog Heinrich (IV.) von Breslau grindet und dotirt das Collegiatstift zum heiligen Kreuze
2U Breslau.

Auszug aus dem Abdruck von Stenzel in der Denkschrift der schlesischen Gesellschaft 1848, S. 68.

~In nomine domini dei eterni amen. Omnibus Christi fidelibus presensentes litteras inspecturis,
Henricus quartus, dei gracia dux Slesie et dominus Wratislaviensis, celestis vite consorcium stabilita-
temque perpetuum  subscriptorum............. o _ ,

Cupientes igitur deo gratis divorum principum progenitorum nostrorum inherere vestigiis, ... .
ad honorem omnipotentis dei ac vivifice Crucis Christi, pro remedio peccatorum nostrorum nostraque
ac parentum nostrorum eterna salute . . . ecclesiam collegiatam infra muros castri nostri Wratisla-
V|ebn3|§ tfundare decrevimus, fundatam construere, ac dotare constructam in modum et formam inferius
subnotatam.

_Statuimus _enim in eadem ecclesia gumque prelaturos, preposituram videlicet ac decanatum,
scolastriam, cantoriam, custodiam,insuper duodecim canonias. In quibus scilicet Prelaturls_et canoniis
collocate persone ad dei cultum  ydonee ecclesiasticis ministeriisobsecundent.  Et quia secundum
apostolum qui altario servit debet Vivere de altari et qui ad bonus eh%ItUI’ non debet a mercede
repelli, nos ?redlctls tam prelatis quam canonicis sic providimus habundanter, ut de victu securi mi-
nisterio sancte crucis liberius atque fidelius sint intentl. , o

_ Preposituram igitur, quam primam at?ue precipuam ejusdem ecclesie fore volumus dignitatem, sub
hiis_bonis atque redditibus construimus et fundamus. ~Adicimus enim eidem allodium et villam Rad-
jowiz3) ad nostrum dominium pertinentem, ﬁertlneb_lt insuper ad eandem plenum dominium ville
Luthenow 4) spectans olim ad ecclesiam parrochialem in Olsniz5) et de molendino ejusdem ville habe-
bit annuatim marcam a{?_entl In censu cum piscina ejusdem molendini _quod eciam gratis molere tene-
bitur ad curiam prepositi memorati.  Insuper habebit decimam septimanam in theloneo in civitate
Olesniz prenotata cum omni jure decimacionum in villis subscriptis, in villa Lodoyci6), in villa Necischow 7),

*) wohl eher Matzwitz, Kr. Grottkau als Matzkirch hei Cosel, wie in der Regeste S. 105 No. 2050 angegeben ist.
2) Stadt Neisse oder der Fluss Neisse.

3 Radiowitz, Kr. Ohlau.

4) Leuchten, Kr. Oels.

6) Stadt Oels.

6) Ludwigsdorf, Kr. Oels.

7) Netsche, Kr. Oels.
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Spalizl), Rathai2), Dambrov3), Smarsowd), Stampin5), Boguschizb), Jencowiz7), Borov8), omnes
fertones decimales, maidrate eciam decimales_viginti octo de allodiis adjacentibus civitati nostri Ols-
niz necnon et decime in campis in locis et villis subscriptis, in tota villa Socolowu?, in Sokar10),
in parvo Boguscliitz 1*), inMedar12), in curiis iacentibus_super Swirsnam13) necnon decimam de sex
mansis Bogusii de Smolnald), que omnes decime ad ius predicte ecclesie de Olsniz pertinebant.
Vineas vero de Olsniz, humuleta ac molendinum ibidem dominus Petrus notarius noster, olim pleba-
nus in Olsniz, nunc autem prepositus sancte Crucis tenebit et possidebit ad tempora vite sue,_(iu_o
defuncto fructus vinearum ipsarum cum usibus humuleti ac proventibus molendini ad cottidianos distri-
buciones cedent tam personis quam canonicis sancte Crucis, qui pro tempore fuerint residentes.
~Ad decanatum autem predicte ecclesie pertinebit villa Wirzow 165) cum molendinis_ et omnibus
Bertmentlbus ad eandem, que olim spectabat ad ius ecclesie nostre in Vraz16) cum decimis et iuri-
us infra scriptis: in villa Henmngesdorfl?? et Chunzendorf18g et Bresin19) et in Gola20) omnes
fertones decimales; item in Curascove2l) quatuor marce, necnon decem et septem maldrate decimales
in Wilschin22), que decime olim ad 1us eiusdem ecclesie de Vraz pertinuisse noscuntur; maldrate
insuper decimales in Carsow23) et novem marce in bonis filiorum quondam Dirczlai de Bicen24)
spectantes olim in Nimez ad capellam seu oratorium castri nostri. Preterea ut predictus decanus
possit melius ecclesie deservire, nos eidem addidimus villam nostram Peccar25) cum scolteto eiusdem
ville cum omnibus fructibus, que ad ipsam ecclesiam perpetuo pertinebunt . ... _
Scolastrie quoque inscriptos redditus deputamus, viginti quinque parvos mansos censuales in